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MÅNADSFARTYG  December 2025 – Motorfartyget  Karmsund  

AB Åmåls Sportindustri, mera känt under namnet ÅSIVERKEN, levererade en stor mängd av 

de bogserbåtar och vägfärjor som fortfarande finns i Sverige och Finland. Men varvet byggde 

också några mindre lastfartyg, enkeldäckade med lastbommar för 5-12 tons lyft. 

Ett sådant var Karmsund (NB 32) som levererades 1957 till Dampskibssellskapet Veritas i 

Haugesund, ett bolag som Ole Andreas Knutsen hade tagit över. Fartyget lastade 520 tdw i 

ett lastrum med två lastluckor. Fartyget byggdes till klass i DNV med isklass C. En 

åttacylindrig MaK diesel på 680 hk stod för framdriften. År 1962 förlängdes hon med sex 

meter på Haugesunds Mekaniska Verksted och fick dödvikten ökad med beskedliga 80 ton. 

 

 

Karmsund. Foto: Från Bernt Fogelbergs samling 

 

Tillsammans med systerfartyget Hamborsund (också hon byggd på Åsiverken NB 31) 

gick hon i flera år för Veritas - Ruten med styckegods mellan Bergen området och 

Oslo. År 1965 startade bolaget en linje från Trondheim och Kristiansund till Århus i 

Danmark och här sysselsattes de båda fartygen innan de ansågs omoderna och 

ersattes med mer rationella fartyg byggda för pallat gods.  

År 1969 såldes hon till Johannes Matre i Sandeid/Haugesund och fick nu namnet 

Sandbjörn. Namnet gav antagligen en liten vink om hennes kommande verksamhet. 
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Onsdagen den 19 september 1969 klockan 15.30 lämnade Sandbjörn Forsand i 

Högsfjord som ligger innanför Stavanger. Hon var tungt lastad med 537 ton singel 

och sand som skulle till Lista. Efter avgång hördes hon aldrig av. 

Utanför Jaeren rådde den natten styv kuling, regn och tidvis stormbyar. Dagen efter, 

den 20 september, upphittades vrakgods på stränderna vid Jaeren och en 

ilandfluten, avliden besättningsman, Nils Drange från Ölen. En räddningshelikopter 

som skickats upp noterade en oljefläck cirka 2 n.m. väster om Obrestad fyr. Fartyget 

hade sannolikt gått ner mycket hastigt utan att hinna sända nödsignaler. Alla sex 

besättningsmännen omkom. Det var skepparen Kornelis Hustvedt, Sandeid, Thor 

Vestbö. Sandeid, Thorvald Rögenes, Vats, Kåre Rogenes, Vats och Kjell Gundersen 

från Farsund. 

 

Text: Nils Sjökvist 


